
 

 

Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny  

č. V/2023 ze dne 26. června 2023 

 

Přítomni: dle prezenční listiny   Přítomno: 7 členů    
       Omluveno: -     
       Neomluveno: -  

 

Program: 

  1. Zahájení      - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu 

  2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

  3. Smlouva o zřízení věcného břemene – kabelové vedení NN 
 
  4. Stanovení zásad pronájmu obecních prostor 
 
  5. Projednání Závěrečného účtu Obce Veletiny za rok 2022 
 
  6. Projednání Účetní závěrky Obce Veletiny a MŠ Veletiny za rok 2022 
 
  7. Zpráva o výsledku hospodaření Mikroregionu Dolní Poolšaví za rok 2022 
 
  8. Rozpočtové opatření č. 3/2023 
 
  9. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO 
 
10. Diskuze 
 
11. Závěr 
 
 

 
1.  Zahájení 
Zahájení zasedání provedl starosta obce a seznámil přítomné s programem zasedání.  
Ověřovatelé zápisu: Rostislav Zemánek, František Hruboš 

 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 

 

2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno. 
 

 
 



 

 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene – kabelové vedení NN, usnesení č. V/36 
Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT-014330085094/001-ADS se společností EG.D, a.s. Materiál 
byl zaslán elektronicky všem zastupitelům.  
 
 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 

4. Stanovení zásad pronájmu obecních prostor, usnesení č. V/37 
 

 Léto Zima 

Místní Cizí Místní Cizí 

KD 3 000,- 5 000,- 4 000,- 6 000,- 

Přísálí 2 000,- 2 500,- 2 500,- 3 000,- 

Přístavek 1 500,- 2 000,- 2 000,- 2 500,- 

 Jednotná cena 

Pronájem 

kuchyňského 

nádobí mimo 

KD 

500,- 

 
 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 

5. Projednání Závěrečného účtu Obce Veletiny za rok 2022, usnesení č. V/38 
V souladu s § 17 odst. 57 zákona č. 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů byl předložen 
zastupitelstvu obce Veletiny Závěrečný účet obce za rok 2022. Závěrečný účet obsahuje: 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby. 
Údaje o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů. 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů a obcí. 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření. 
Účetní výkazy: 
Rozvaha územně samosprávného celku, zřízených příspěvkových organizací 
Výkaz zisku a ztrát územně samosprávného celku, zřízených příspěvkových organizací 
Příloha územně samosprávného celku, zřízených příspěvkových organizací 
Finanční výkazy: 
Fin 2-12 M 
Inventarizační zpráva 2022 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Veletiny, IČO: 00542385 za rok 2022 č. 296/2022 
EKO, čj. KUZL 44351/2023 

Na základě zák.č.420/2004Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a 



 

 

dobrovolných svazků obcí bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce Veletiny za rok 2022. 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 12.5. až 15.5.2023 kontrolorem pověřeným řízením 
přezkoumání Mgr. Pavlínou Štachovou pověřenou úřední osobou Krajským úřadem Zlínského kraje, 
odborem Kanceláře ředitele s tímto závěrem:  
 
Při přezkoumání hospodaření obce Veletiny za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Veletiny za rok 2022 byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) 

následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     0,09% 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      6,15% 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0,00% 

 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Dluh 

územního celku za rok 2022 činil 25,45% a nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední  

4 rozpočtové roky. 
 

ZO schvaluje závěrečný účet Obce Veletiny „BEZ VÝHRAD“ 
 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 

6. Projednání Účetní závěrky Obce Veletiny a MŠ Veletiny za rok 2022, usnesení č. V/39 
V souladu s ustanovením zákona č. 239/2012 Sb. byla předložena zastupitelstvu obce Veletiny Účetní 
závěrka obce Veletiny za rok 2022 a MŠ Veletiny, PO za rok 2022. 
Účetní závěrka obsahuje: 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby. 
Údaje o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů. 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů a obcí. 
Inventarizační zprávu. 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření. 
Součástí účetní závěrky je schválení výsledku hospodaření – zisku Obce Veletiny ve výši + 1 147 952,78 
Kč zjištěné podle platných předpisů v oblasti účetnictví včetně jeho převedení do nerozděleného zisku 
minulých let (účet 432). 
Součástí účetní závěrky je schválení výsledku hospodaření MŠ Veletiny, PO zjištěného podle platných 
předpisů v oblasti účetnictví. Hospodářský výsledek – zisk ve výši 31 135,02 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu. 
Termín schválení účetní závěrky nejpozději k 30. 6. 2023. 

 
 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 

 
7. Zpráva o výsledku hospodaření Mikroregionu Dolní Poolšaví za rok 2022 



 

 

Materiál bys zaslán všem zastupitelům. 
ZO Veletiny bere na vědomí. 
 

8. Rozpočtové opatření č. 3/2023, usnesení č. V/40 
viz příloha 
 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 

9. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO 
Starosta navrhuje termín:    4. 9. 2023 v 18:00 hod 
 
 
10. Diskuse 
 
ad 1) umístění žebřinového vozu a mlátičky 
-  o žebřiňák se postará Kotovica, natře i umístí před stodůlku 
-  mlátička -  pobít plechem, umístit do zatáčky před dům č.p. 126 
 
ad 2) setkání seniorů 
- ZO se dohodlo, že setkání seniorů pořádat nebude, ale na jejich podnět je ochotno případnou akci 
podpořit, a to i částečně po finanční stránce 
 
 
 
11. Závěr 
 
Závěr jednání provedl starosta obce. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Vendula Šebestíková, dne 26. 6. 2023 
 
 
 
Ověřovatel zápisu: Rostislav Zemánek    ……………………………………………………….. 
 
 
 
                                   František Hruboš ………………………………………………………… 
 
 
 
Starosta obce:         Tomáš Trtek ……………………………………………………….. 




